КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК

ПРИКАЗ

_____________________№___                                                           Бишкек ш.

Об утверждении стандартов государственных услуг в

сфере регистрации населения, оказываемых физическим и юридическим

лицам Министерством цифрового развития

Кыргызской Республики

 В целях реализации постановления Кабинета Министров Кыргызской

Республики «Об утверждении Единого реестра государственных услуг,

оказываемых государственными органами и их подведомственными

учреждениями» от 12 июня 2024 года № 304, в соответствии с пунктом 12

Положения о Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики

от 15 ноября 2021 года № 257, пунктом

2 Списка отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров

Кыргызской Республики, делегируемых государственным органам и

исполнительным органам местного самоуправления Кыргызской Республики,

утвержденного постановлением Кабинетов Министров Кыргызской Республики

«О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета

Министров Кыргызской Республики государственным органам и

исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115,

приказываю:

1. Утвердить стандарты государственных услуг в сфере регистрации

населения, оказываемых физическим и юридическим лицам Министерством

цифрового развития Кыргызской Республики, согласно приложению.

2. Департаменту регистрации населения при Министерстве цифрового

развития Кыргызской Республики:

- обеспечить неукоснительное соблюдение стандартов государственных

услуг, утвержденных настоящим приказом;

- разместить стандарты государственных услуг на информационных

стендах.

3. Пресс-службе Министерства цифрового развития Кыргызской

Республики в течение трех рабочих дней со дня регистрации опубликовать

настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового развития

Кыргызской Республики.

Кол койгон: Кутнаева Н.А., 19.09.2024№ 5-д, 19.09.2024

4. Управлению документирования населения Министерства цифрового

развития Кыргызской Республики в течение трех рабочих дней направить копию

настоящего приказа:

- со дня официального опубликования - в Министерство юстиции

Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных

правовых актов Кыргызской Республики;

- со дня вступления в силу - в Администрацию Президента Кыргызской

Республики для информации.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства цифрового развития

Кыргызской Республики «Об утверждении стандартов государственных услуг в

сфере регистрации населения и архивного дела, оказываемых физическим и

юридическим лицам Министерством цифрового развития Кыргызской

Республики» от 23 июня 2023 года № 1-д.

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня

подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра цифрового развития Кыргызской Республики К.С. Омельченко.

Министр                                                                                             Н.А. Кутнаева

Кол койгон: Кутнаева Н.А., 19.09.2024№ 5-д, 19.09.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org